
                                2023 年 6 月 16 日 

お客様 各位 

 

北 日 本 石 油 株 式 会 社 

東 北 実 業 株 式 会 社 

北 日 本 燃 料 株 式 会 社 

アヅマ石油荷役サービス株式会社 

金 井 石 油 株 式 会 社 

         

きたでん電気料金改定と供給約款変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、『きたでん』は、2023 年 7 月 1 日検針分より電気料金等の見直しを行います。 

昨今のエネルギーを取り巻く国際情勢の変動などにより、燃料価格や卸電力取引市場価格

が高騰し、調達費用の負担が大幅に増加しております。弊社ではお客様へ安定供給できる

よう電源調達の見直しや業務効率化等のコストダウンに取り組んで参りましたが、電源調

達コストが企業努力の及ばない水準まで上昇しており、現行の電気需給契約の条件を維持

する事が困難な状況となっておりますことから、電気料金等の見直しをさせていただくも

のです。また、契約内容に応じた大手電力会社の電気料金からの値引きに関しましては、

旧料金同様の割引率を引き続き継続いたします。 

約款の変更箇所は別紙にて、変更後の電気供給約款と料金メニューにつきましては、弊

社ホームページにてお知らせいたします。 

 弊社といたしましては、あらゆる分野において効率化を徹底し、電力の安定供給を果た

すとともに、少しでもお客様のご負担軽減につながるよう全力で取り組んで参る所存です

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 今後とも、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                      敬具 

【お問合わせ先】 

北日本石油株式会社（小売電気事業者登録番号：A0277） 

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目２８番５号 

TEL：0120-375-235（平日 9：00～17：00） 

E-mail：kita-den@kitanihon-oil.co.jp 

弊社ホームページ http://www.kitanihon-oil.co.jp/     

mailto:kita-den@kitanihon-oil.co.jp
http://www.kitanihon-oil.co.jp/


（別紙） 

電気供給約款変更箇所 

1. 料金（基本料金・電力量料金） 

【北海道エリア】 

 ・『Ⅲ契約種別および料金』 15 従量電灯  16 低圧電力 

【東北エリア】 

 ・『Ⅲ契約種別および料金』 14 従量電灯  15 低圧電力 

 

2. 燃料費等調整額（変更）および離島ユニバーサルサービス調整額（追加） 

【北海道エリア】 

・『Ⅲ契約種別および料金』 15 従量電灯  16 低圧電力 各プランの料金の項目 

・『別表』 2 燃料費調整 3 離島ユニバーサルサービス調整 

【東北エリア】 

・『Ⅲ契約種別および料金』 14 従量電灯  15 低圧電力 各プランの料金の項目 

・『別表』 2 燃料費調整 3 離島ユニバーサルサービス調整 

 


